

PROTOKÓŁ NR 14/2017
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 31 sierpnia 2017 r.

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej udział wzięli wszyscy członkowie komisji.
Skład Komisji Rewizyjnej – 5 osobowy.

Maria Moszczeńska – przewodnicząca
Lidia Cziomer – zastępca przewodniczącej
Gabriela Neugebauer – członek
Joanna Słowińska – członek
Aneta Hampel - członek

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Białej Edward Plicko, Skarbnik Gminy Klaudia Kopczyk, Protokolant – Gabriela Prokopowicz, Dyrektor ZSZ w Łączniku Janusz Siano oraz Dyrektor GCK w Białej Rafał Magosz.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Moszczeńska po przywitaniu wszystkich zebranych na posiedzeniu, stwierdziła na podstawie listy obecności, że jest wymagane quorum do podejmowania stosownych decyzji i uchwał.

Następnie przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2017 r , w tym rozpatrzenie informacji Burmistrza Białej:
 - o efektach centralizacji zaopatrzenia stołówek szkolnych w odniesieniu do kosztów pierwszego półrocza 2016 r;
 - o źródłach finansowania i kosztach wszystkich imprez gminnych poniesionych do 31.07.2017 r.
5. Rozpatrzenie pisma Stowarzyszenia Odnowy Wsi Chrzelice oraz protokołu i zaleceń z kompleksowej kontroli RIO za 2016 r.
6. Wolne wnioski i zakończenie posiedzenia.

Ad 2/

Skarbnik Gminy Klaudia Kopczyk wniosowała, o wycofanie z porządku obrad posiedzenia komisji punktu dotyczącego rozpatrzenia protokołu i zaleceń z kompleksowej kontroli RIO za 2016 r. , z powodu nieotrzymania jeszcze zaleceń pokontrolnych.

Poinformowała, że temat będzie możliwy do zrealizowania na następnym posiedzeniu komisji.

W głosowaniu członkowie komisji wyrazili zgodę na w/w wniosek.

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Ad 3/

Protokół z posiedzenia komisji z dnia 25 maja br. został przyjęty bez uwag jednogłośnie.

Ad 4/

Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2017 r , w tym rozpatrzenie informacji Burmistrza Białej

- o efektach centralizacji zaopatrzenia stołówek szkolnych w odniesieniu do kosztów pierwszego półrocza 2016 r;
- o źródłach finansowania i kosztach wszystkich imprez gminnych poniesionych do 31.07.2017 r.

Informację z wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. szeroko omówiła Skarbnik Gminy Klaudia Kopczyk.

Informacja z wykonana budżetu za I półrocze 2017 r. stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Dyrektor BOSS w Białej Pani Agnieszka Marszałek przedstawiła informację dotyczącą efektów centralizacji zaopatrzenia stołówek szkolnych w odniesieniu do kosztów pierwszego półrocza 2016. Poinformowała, że Biała przetargiem na dostarczanie żywności była już objęta. A w wyniku centralizacji zakupów oszczędności w stołówce w Łączniku wynoszą około 6 tyś. zł. co do końca roku w budżecie da kwotę około 10 tyś. zł. Dalej poinformowała, że w Białej w stołówce cena obiadów zostanie obniżona ze względu na oszczędności.

Dyrektor ZSP w Łączniku Janusz Siano zabierając głos stwierdził, że nie ma oszczędności, jest wielkie niezadowolenie rodziców i wielkie utrudnienie dla pracowników stołówki związane z centralizacją zaopatrzenia stołówek szkolnych.

Przy podejmowaniu decyzji o centralizacji zaopatrzenia stołówek szkolnych był brak konsultacji z dyrektorami szkół. Co jest brakiem współpracy.

Dalej zaznaczył, że CUW powinny być objęte tylko usługi stałe.

Po dyskusji stwierdzono, że do przeprowadzania CUW powinno się w przyszłości powrócić i dobrze przeanalizować.

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.

Dyrektor GCK w Białej Rafał Magosz przedstawił informację o źródłach finansowania i kosztach wszystkich imprez gminnych poniesionych do 31.07.2017 r. . Informacja stanowi załącznik do protokołu. W w/w temacie nie podjęto dyskusji.

Ad 5/

Rozpatrzenie pisma Stowarzyszenia Odnowy Wsi Chrzelice. Członkowie komisji zapoznali się z treścią pisma na rozpatrzenie wniosku o przyznanie środków z inicjatywy lokalnej. Pismo to wpłynęło do Burmistrza Białej jak również do wiadomości Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Białej.

Obecny na posiedzeniu Janusz Siano jako Przewodniczący Odnowy Wsi Chrzelice zabierając głos uznał, że złożony wniosek został bezprawnie odrzucony przez komisję rozpatrującą złożone wnioski. Nie została dotrzymana procedura uchwały Rady Miejskiej w Białej określająca tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. W otrzymanej pisemnej odpowiedzi uznano, że zorganizowanie Biesiady Integracyjnej – Jeden Bór – wiele kultur jest wydatkiem nielegalnym, nie mogą się z tym zgodzić ze względu na to że tego typu imprezy były organizowane na terenie gminy Biała. Stwierdził, że skoro jest to wydatek nielegalny to powinien być zgłoszony przez Burmistrza odpowiednim organom.

Dyrektor GCK w Białej Rafał Magosz również wyraził niezadowolenie z powodu odrzucenia wniosku Stowarzyszenia Białskiej Orkiestry Dętej.

Skarbnik Gminy Klaudia Kopczyk – wyjaśniając zaznaczyła, że pismo – odpowiedź nie zostało przygotowane przez skarbnika, tylko przez radcę prawnego. A skoro wydatek nie został uznany za nielegalny to na pewno jako skarbnik Gminy nie podpiszę się pod wydatkiem nielegalnym. Zaznaczyła , że na pewno zachodzi konieczność zmiany uchwały określającej tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

Po dyskusji Przewodnicząca Komisji Maria Moszczeńska jednoznacznie uznała, że zachodzi konieczność zmiany w/w uchwały, i w związku z tym w trakcie opracowywania zmiany uchwały powinno zostać zwołane spotkanie z organizacjami pozarządowymi celem konsultacji.

Ad 6/

Wolne wnioski zgłosiły:

Radna Gabriela Neugebauer – zgłosiła uszkodzony znak zakazu wjazdu do ul. w kierunku szkoły w Pogórze, oraz zerwane lustro obok kościoła w Łączniku. Lustro często zostaje zerwane przez silne wiatry.

Radna Lidia Cziomer – ponownie wnioskowała o remont drogi tzw. Jabłoniowej w Radostyni oraz drogi do posesji Państwa Tomala.

Ad 8/

Posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu.

Protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Gabriela Prokopowicz

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Maria Moszczeńska

